

古賀市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

(下線部分は変更部分)

| 変 更 後 | | | | | | | 現 行 | | | | | | |
|---|-----------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---|-----------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 古賀市子ども・子育て支援事業計画 | | | | | | | 古賀市子ども・子育て支援事業計画 | | | | | | |
| 第 6 章 量の見込みと確保方策 | | | | | | | 第 6 章 量の見込みと確保方策 | | | | | | |
| 2 子ども・子育て支援給付 | | | | | | | 2 子ども・子育て支援給付 | | | | | | |
| (2) 実績及び各年度における量の見込みと確保方策 【参考】教育・保育の量の見込み（古賀市在住児童の利用見込み） | | | | | | | (2) 実績及び各年度における量の見込みと確保方策 【参考】教育・保育の量の見込み（古賀市在住児童の利用見込み） | | | | | | |
| | 実績 | | | 見込み | | | | 実績 | | 見込み | | | |
| | 平成 2 5 年度 | 平成 2 7 年度 | 平成 2 8 年度 | 平成 2 9 年度 | 平成 3 0 年度 | 平成 3 1 年度 | | 平成 2 5 年度 | 平成 2 7 年度 | 平成 2 8 年度 | 平成 2 9 年度 | 平成 3 0 年度 | 平成 3 1 年度 |
| 保育所計 | 1,164 人 | <u>1,290 人</u> | <u>1,360 人</u> | <u>1,435 人</u> | <u>1,455 人</u> | <u>1,459 人</u> | 保育所計 | 1,164 人 | <u>1,317 人</u> | <u>1,309 人</u> | <u>1,298 人</u> | <u>1,291 人</u> | <u>1,275 人</u> |
| 0 歳児 | 165 人 | <u>180 人</u> | <u>214 人</u> | <u>215 人</u> | <u>225 人</u> | <u>222 人</u> | 0 歳児 | 165 人 | <u>222 人</u> | <u>223 人</u> | <u>221 人</u> | <u>219 人</u> | <u>218 人</u> |
| 1・2 歳児 | 387 人 | <u>415 人</u> | <u>428 人</u> | <u>463 人</u> | <u>491 人</u> | <u>514 人</u> | 1・2 歳児 | 387 人 | <u>466 人</u> | <u>452 人</u> | <u>451 人</u> | <u>450 人</u> | <u>447 人</u> |
| 3 歳以上児 | 612 人 | <u>695 人</u> | <u>718 人</u> | <u>757 人</u> | <u>739 人</u> | <u>723 人</u> | 3 歳以上児 | 612 人 | <u>629 人</u> | <u>634 人</u> | <u>626 人</u> | <u>622 人</u> | <u>610 人</u> |
| 幼稚園 | 1,079 人 | <u>993 人</u> | <u>914 人</u> | <u>893 人</u> | <u>837 人</u> | <u>819 人</u> | 幼稚園 | 1,079 人 | <u>1,130 人</u> | <u>1,139 人</u> | <u>1,125 人</u> | <u>1,117 人</u> | <u>1,096 人</u> |
| ■平成 2 5 年度実績（古賀市在住児童） （略） | | | | | | | ■平成 2 5 年度実績（古賀市在住児童） （略） | | | | | | |

■各年度における量の見込みと確保方策

平成27年度（略）

平成28年度（略）

平成29年度（略）

| | | 平成30年度 | | | | |
|--------|----------------|------------------|-----------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| | | 1号 | 2号 | | 3号 | |
| | | | 幼児期 学校教育の 利用希望 が強い | 左記以 外 3～5 歳 | 0歳 | 1・2歳 |
| ①量の見込み | | 837人 | 739人 | | 225人 | 491人 |
| ②確保方策 | 特定教育・保育施設 | 0人 | 739人 | | 219人 | 459人 |
| | 保育所 | — | — | 667人 (608人) | 210人 (140人) | 420人 (347人) |
| | 幼稚園 | 0人 | 0人 | — | — | — |
| | 認定こども園 | 87人 (15人 72人) | | 9人 (9人) | 39人 (39人) | |
| | 確認を受けない 幼稚園 | 837人 (1,415人) | | — | — | — |
| | 特定地域型保育 事業 | — | — | — | 6人 (6人) | 32人 (32人) |
| | 小規模保育 | — | — | — | 6人 (6人) | 32人 (32人) |
| | 家庭的保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 居宅訪問型保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 事業所内保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| ②-① | | 0人 | 0人 | 0人 (△59人) | 0人 (△70人) | 0人 (△73人) |

■各年度における量の見込みと確保方策

平成27年度（略）

平成28年度（略）

平成29年度（略）

| | | 平成30年度 | | | | |
|--------|----------------|----------------|-----------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| | | 1号 | 2号 | | 3号 | |
| | | | 幼児期 学校教育の 利用希望 が強い | 左記以 外 3～5 歳 | 0歳 | 1・2歳 |
| ①量の見込み | | 847人 | 892人 | | 219人 | 450人 |
| ②確保方策 | 特定教育・保育施設 | 500人 | 100人 | 622人 | 219人 | 450人 |
| | 保育所 | — | — | 622人 (651人) | 189人 (131人) | 360人 (348人) |
| | 幼稚園 | 0人 | 0人 | — | — | — |
| | 認定こども園 | 500人 (500人) | 100人 (100人) | 0人 | 30人 (30人) | 90人 (90人) |
| | 確認を受けない 幼稚園 | 347人 | 170人 | — | — | — |
| | 特定地域型保育 事業 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 小規模保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 家庭的保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 居宅訪問型保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 事業所内保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| ②-① | | 0人 | 0人 | 0人 | 0人 (△58人) | 0人 (△12人) |

| | | 平成31年度 | | | | |
|------------|----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| | | 1号 | 2号 | | 3号 | |
| | | | 幼児期 学校教育 の利用 希望 が強い | 左記以 外 3～5 歳 | 0歳 | 1・2歳 |
| ① 量の見込み | | 819人 | 723人 | | 222人 | 514人 |
| | | | — | — | | |
| ② 確保 方策 | 特定教育・保育 施設 | 0人 | 723人 | | 216人 | 482人 |
| | 保育所 | — | — | 396人 (375人) | 126人 (71人) | 273人 (205人) |
| | 幼稚園 | 0人 | 0人 | — | — | — |
| | 認定こども園 | 387人 (60人 327人) | | 90人 (90人) | 209人 (209人) | |
| | 確認を受けない 幼稚園 | 819人 — (1,415人) | | — | — | — |
| | 特定地域型保育 事業 | — | — | — | 6人 (6人) | 32人 (32人) |
| | 小規模保育 | — | — | — | 6人 (6人) | 32人 (32人) |
| | 家庭的保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 居宅訪問型保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 事業所内保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| ②-① | | 0人 | 0人 | 0人 (△21人) | 0人 (△55人) | 0人 (△68人) |

| | | 平成31年度 | | | | |
|------------|----------------|----------------|---------------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| | | 1号 | 2号 | | 3号 | |
| | | | 幼児期 学校教育 の利用 希望 が強い | 左記以 外 3～5 歳 | 0歳 | 1・2歳 |
| ② 量の見込み | | 831人 | 875人 | | 218人 | 447人 |
| | | | 265人 | 610人 | | |
| ② 確保 方策 | 特定教育・保育 施設 | 500人 | 100人 | 610人 | 218人 | 447人 |
| | 保育所 | — | — | 610人 (651人) | 188人 (131人) | 357人 (348人) |
| | 幼稚園 | 0人 | 0人 | — | — | — |
| | 認定こども園 | 500人 (500人) | 100人 (100人) | 0人 | 30人 (30人) | 90人 (90人) |
| | 確認を受けない 幼稚園 | 331人 | 165人 (605人) | | — | — |
| | 特定地域型保育 事業 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 小規模保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 家庭的保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 居宅訪問型保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| | 事業所内保育 | — | — | — | 0人 | 0人 |
| ②-① | | 0人 | 0人 | 0人 | 0人 (△57人) | 0人 (△9人) |

3 地域子ども・子育て支援事業

【参考】地域子ども・子育て支援事業の量の見込み

| | | 実績 | 見込み | | | | |
|------------------------|-------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | | 平成25年度 | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
| 地域子育て支援拠点事業 | | 2,486人回/月 | 2,418人回/月 | 2,371人回/月 | 2,363人回/月 | 3,140人回/月 | 3,103人回/月 |
| 時間外保育事業(延長保育事業) | | 133人(1日最大) | 137人/日 | 136人/日 | 135人/日 | 139人/日 | 139人/日 |
| 一時預かり(幼稚園) | 1号認定 | 38,620人日/年 | 2,907人日/年 | 2,928人日/年 | 2,892人日/年 | 50,220人日/年 | 49,140人日/年 |
| | 2号認定(定期的な利用) | | 27,172人日/年 | 27,367人日/年 | 27,037人日/年 | | |
| | 計 | | 30,079人日/年 | 30,295人日/年 | 29,929人日/年 | | |
| 一時預かり(その他) | 一時預かり事業(保育所) | 4,913人日/年 | 3,507人日/年 | 3,471人日/年 | 3,449人日/年 | 4,951人日/年 | 4,702人日/年 |
| | ファミリーサポートセンター事業(未就学児のみ) | 4人日/年 | | | | | |
| | トワイライトステイ事業 | 未実施 | | | | | |
| 病児・病後児保育事業 | | 35人日/年 | 534人日/年 | 531人日/年 | 527人日/年 | 340人日/年 | 340人日/年 |
| ファミリーサポートセンター事業(就学児のみ) | | 68人日/年 | 38人日/年 | 37人日/年 | 39人日/年 | 41人日/年 | 43人日/年 |
| 放課後児童健全事業(放課後児童クラ) | 低学年 | 600人 | 658人 | 700人 | 702人 | 572人 | 593人 |
| | 高学年 | — | 88人 | 88人 | 92人 | 78人 | 82人 |

3 地域子ども・子育て支援事業

【参考】地域子ども・子育て支援事業の量の見込み

| | | 実績 | 見込み | | | | |
|------------------------|-------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | | 平成25年度 | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
| 地域子育て支援拠点事業 | | 2,486人回/月 | 2,418人回/月 | 2,371人回/月 | 2,363人回/月 | 2,354人回/月 | 2,336人回/月 |
| 時間外保育事業(延長保育事業) | | 133人(1日最大) | 137人/日 | 136人/日 | 135人/日 | 135人/日 | 133人/日 |
| 一時預かり(幼稚園) | 1号認定 | 38,620人日/年 | 2,907人日/年 | 2,928人日/年 | 2,892人日/年 | 2,871人日/年 | 2,817人日/年 |
| | 2号認定(定期的な利用) | | 27,172人日/年 | 27,367人日/年 | 27,037人日/年 | 26,842人日/年 | 26,334人日/年 |
| | 計 | | 30,079人日/年 | 30,295人日/年 | 29,929人日/年 | 29,713人日/年 | 29,151人日/年 |
| 一時預かり(その他) | 一時預かり事業(保育所) | 4,913人日/年 | 3,507人日/年 | 3,471人日/年 | 3,449人日/年 | 3,431人日/年 | 3,392人日/年 |
| | ファミリーサポートセンター事業(未就学児のみ) | 4人日/年 | | | | | |
| | トワイライトステイ事業 | 未実施 | | | | | |
| 病児・病後児保育事業 | | 35人日/年 | 534人日/年 | 531人日/年 | 527人日/年 | 524人日/年 | 517人日/年 |
| ファミリーサポートセンター事業(就学児のみ) | | 68人日/年 | 38人日/年 | 37人日/年 | 39人日/年 | 41人日/年 | 43人日/年 |
| 放課後児童健全事業(放課後児童クラ) | 低学年 | 600人 | 658人 | 700人 | 702人 | 703人 | 708人 |
| | 高学年 | — | 88人 | 88人 | 92人 | 96人 | 102人 |

| | | | | | | | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------------------|----------------------------|
| ブ) | 計 | 600人 | 746人 | 788人 | 794人 | <u>650人</u> | <u>675人</u> |
| 子育て短期支援事業 (ショートステイ事業) | | 0人日/ 年 | 17人日/ 年 | 17人日/ 年 | 17人日/ 年 | <u>1人日/ 年</u> | <u>1人日/ 年</u> |
| 利用者支援事業 | | 未実施 | 1か所 | 1か所 | 1か所 | 1か所 | 1か所 |
| 妊婦に対する健康診 査 | | 6,174 人回 /年 | 6,500 人回 /年 | 6,500 人回 /年 | 6,500 人回 /年 | <u>5,600 人回/ 年</u> | <u>5,400 人回/ 年</u> |
| 乳児家庭全戸訪問事 業 | | 524人 | 537人 | 538人 | 535人 | <u>499人</u> | <u>493人</u> |
| 養育支援訪問事業 | | 73人 | 75人 | 75人 | 75人 | 55人 | 54人 |

(1) 地域子育て支援拠点事業
(略)

| | | | | | |
|-------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
| | 平成27 年度 | 平成28 年度 | 平成29 年度 | 平成30 年度 | 平成31 年度 |
| 量の見込み | 2,418人 回 | 2,371人 回 | 2,363人 回 | <u>3,140人 回</u> | <u>3,103人 回</u> |
| 確保方策 | 4か所 | 4か所 | 4か所 | <u>5か所</u> | <u>5か所</u> |

(2) 時間外保育事業(延長保育事業)
(略)

| | | | | | |
|-------|------------|------------|------------|-------------|-------------|
| | 平成27 年度 | 平成28 年度 | 平成29 年度 | 平成30 年度 | 平成31 年度 |
| 量の見込み | 137人 | 136人 | 135人 | <u>139人</u> | <u>139人</u> |
| 確保方策 | 137人 | 136人 | 135人 | <u>139人</u> | <u>139人</u> |

(3) 一時預かり事業

① 幼稚園における在園児を対象とした一時預かり(預かり保育)
(略)

| | | | | | | | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------------------|----------------------------|
| ブ) | 計 | 600人 | 746人 | 788人 | 794人 | <u>799人</u> | <u>810人</u> |
| 子育て短期支援事業 (ショートステイ事業) | | 0人日/ 年 | 17人日/ 年 | 17人日/ 年 | 17人日/ 年 | <u>17人日/ 年</u> | <u>16人日/ 年</u> |
| 利用者支援事業 | | 未実施 | 1か所 | 1か所 | 1か所 | 1か所 | 1か所 |
| 妊婦に対する健康診 査 | | 6,174 人回 /年 | 6,500 人回 /年 | 6,500 人回 /年 | 6,500 人回 /年 | <u>6,500 人回/ 年</u> | <u>6,500 人回/ 年</u> |
| 乳児家庭全戸訪問事 業 | | 524人 | 537人 | 538人 | 535人 | <u>530人</u> | <u>527人</u> |
| 養育支援訪問事業 | | 73人 | 75人 | 75人 | 75人 | 74人 | 74人 |

(1) 地域子育て支援拠点事業
(略)

| | | | | | |
|-------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
| | 平成27 年度 | 平成28 年度 | 平成29 年度 | 平成30 年度 | 平成31 年度 |
| 量の見込み | 2,418人 回 | 2,371人 回 | 2,363人 回 | <u>2,354人 回</u> | <u>2,336人 回</u> |
| 確保方策 | 4か所 | 4か所 | 4か所 | <u>4か所</u> | <u>4か所</u> |

(2) 時間外保育事業(延長保育事業)
(略)

| | | | | | |
|-------|------------|------------|------------|-------------|-------------|
| | 平成27 年度 | 平成28 年度 | 平成29 年度 | 平成30 年度 | 平成31 年度 |
| 量の見込み | 137人 | 136人 | 135人 | <u>135人</u> | <u>133人</u> |
| 確保方策 | 137人 | 136人 | 135人 | <u>135人</u> | <u>133人</u> |

(3) 一時預かり事業

① 幼稚園における在園児を対象とした一時預かり(預かり保育)
(略)

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|----------------------|
| 量の 見 込 み | 1号認定 利用 | 2,907人日 | 2,928人日 | 2,892人日 | <u>50,220人 日</u> | <u>49,140人 日</u> |
| | 2号認定 利用 | 27,172人 日 | 27,367人 日 | 27,037人 日 | | |
| | 計 | 30,079人 日 | 30,295人 日 | 29,929人 日 | | |
| 確保 方 策 | 一時預か り事業 (在園児 対象型) | 30,079人 日 | 30,295人 日 | 29,929人 日 | <u>50,220人 日</u> | <u>49,140人 日</u> |

② 一時預かり事業（在園児対象型を除く）
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
| 量の 見 込 み | | 3,507人 日 | 3,471人 日 | 3,449人 日 | <u>4,951人 日</u> | <u>4,702人 日</u> |
| 確 保 方 策 | 一時預かり事業 (保育所) | 3,499人 日 | 3,463人 日 | 3,441人 日 | <u>4,947人 日</u> | <u>4,698人 日</u> |
| | ファミリーサポ ートセンター事業 (未就学児のみ) | 8人日 | 8人日 | 8人日 | <u>4人日</u> | <u>4人日</u> |
| | トワイライトステ イ事業 | 0人日 | 0人日 | 0人日 | 0人日 | 0人日 |

(4) 病児・病後児保育事業
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|--|--------|--------|--------|--------------|--------------|
| 量の 見 込 み | | 534人日 | 531人日 | 527人日 | <u>340人日</u> | <u>340人日</u> |
| 確保 方 策 | | 534人日 | 531人日 | 527人日 | <u>340人日</u> | <u>340人日</u> |

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|----------------------|
| 量の 見 込 み | 1号認定 利用 | 2,907人日 | 2,928人日 | 2,892人日 | <u>2,871人日</u> | <u>2,817人日</u> |
| | 2号認定 利用 | 27,172人 日 | 27,367人 日 | 27,037人 日 | <u>26,842人 日</u> | <u>26,334人 日</u> |
| | 計 | 30,079人 日 | 30,295人 日 | 29,929人 日 | <u>29,713人 日</u> | <u>29,151人 日</u> |
| 確保 方 策 | 一時預か り事業 (在園児 対象型) | 30,079人 日 | 30,295人 日 | 29,929人 日 | <u>29,713人 日</u> | <u>29,151人 日</u> |

② 一時預かり事業（在園児対象型を除く）
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
| 量の 見 込 み | | 3,507人 日 | 3,471人 日 | 3,449人 日 | <u>3,431人 日</u> | <u>3,392人 日</u> |
| 確 保 方 策 | 一時預かり事業 (保育所) | 3,499人 日 | 3,463人 日 | 3,441人 日 | <u>3,423人 日</u> | <u>3,384人 日</u> |
| | ファミリーサポ ートセンター事業 (未就学児のみ) | 8人日 | 8人日 | 8人日 | <u>8人日</u> | <u>8人日</u> |
| | トワイライトステ イ事業 | 0人日 | 0人日 | 0人日 | 0人日 | 0人日 |

(4) 病児・病後児保育事業
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|--|--------|--------|--------|--------------|--------------|
| 量の 見 込 み | | 534人日 | 531人日 | 527人日 | <u>524人日</u> | <u>517人日</u> |
| 確保 方 策 | | 534人日 | 531人日 | 527人日 | <u>524人日</u> | <u>517人日</u> |

(5) 子育て援助活動支援事業（ファミリー・サポート・センター）【就学児】
（略）

(6) 放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ（学童保育））
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|
| 量の 見 込 み | 低学年 | 658人 | 700人 | 702人 | 572人 | 593人 |
| | 高学年 | 88人 | 88人 | 92人 | 78人 | 82人 |
| | 計 | 746人 | 788人 | 794人 | 650人 | 675人 |
| 確保方策 | | 746人 | 788人 | 794人 | 650人 | 675人 |

(7) 子育て短期支援事業（ショートステイ）
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| 量の見込み | | 17人日 | 17人日 | 17人日 | 1人日 | 1人日 |
| 確保方策 | | 17人日 | 17人日 | 17人日 | 1人日 | 1人日 |

(8) 利用者支援事業
（略）

(9) 妊婦に対する健康診査
（略）

(5) 子育て援助活動支援事業（ファミリー・サポート・センター）【就学児】
（略）

(6) 放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ（学童保育））
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------------------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|
| 量の 見 込 み | 低学年 | 658人 | 700人 | 702人 | 703人 | 708人 |
| | 高学年 | 88人 | 88人 | 92人 | 96人 | 102人 |
| | 計 | 746人 | 788人 | 794人 | 799人 | 810人 |
| 確保方策 | | 746人 | 788人 | 794人 | 799人 | 810人 |

(7) 子育て短期支援事業（ショートステイ）
（略）

| | | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| 量の見込み | | 17人日 | 17人日 | 17人日 | 17人日 | 16人日 |
| 確保方策 | | 17人日 | 17人日 | 17人日 | 17人日 | 16人日 |

(8) 利用者支援事業
（略）

(9) 妊婦に対する健康診査
（略）

| | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|--|---------|---------|----------------|----------------|
| 量の見込み | 6,500人回 | 6,500人回 | 6,500人回 | <u>5,600人回</u> | <u>5,400人回</u> |
| 確保方策 | 実施場所：医療機関等 実施体制：委託及び補助 検査項目：基本健診、初期血液検査、血液検査(貧血、グルコース)、 超音波検査、クラミジア検査、GBS検査 実施時期：妊娠期 | | | | |

(10) 乳児家庭全戸訪問事業
(略)

| | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|---------------------------|--------|--------|-------------|-------------|
| 量の見込み | 537人 | 538人 | 535人 | <u>499人</u> | <u>493人</u> |
| 確保方策 | 実施体制：市が直接実施（保育士、助産師、保健師等） | | | | |

(11) 養育支援訪問事業
(略)

| | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|---------------------------|--------|--------|------------|------------|
| 量の見込み | 75人 | 75人 | 75人 | <u>55人</u> | <u>54人</u> |
| 確保方策 | 実施体制：市が直接実施（保育士、助産師、保健師等） | | | | |

| | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|--|---------|---------|----------------|----------------|
| 量の見込み | 6,500人回 | 6,500人回 | 6,500人回 | <u>6,500人回</u> | <u>6,500人回</u> |
| 確保方策 | 実施場所：医療機関等 実施体制：委託及び補助 検査項目：基本健診、初期血液検査、血液検査(貧血、グルコース)、 超音波検査、クラミジア検査、GBS検査 実施時期：妊娠期 | | | | |

(10) 乳児家庭全戸訪問事業
(略)

| | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|---------------------------|--------|--------|-------------|-------------|
| 量の見込み | 537人 | 538人 | 535人 | <u>530人</u> | <u>527人</u> |
| 確保方策 | 実施体制：市が直接実施（保育士、助産師、保健師等） | | | | |

(11) 養育支援訪問事業
(略)

| | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 平成31年度 |
|-------|---------------------------|--------|--------|------------|------------|
| 量の見込み | 75人 | 75人 | 75人 | <u>74人</u> | <u>74人</u> |
| 確保方策 | 実施体制：市が直接実施（保育士、助産師、保健師等） | | | | |